CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo ISE 	TE

26 SEI 2011

INDICAÇÃO N913451201

Súmula: "Indico Implantação de um
poste de concreto com um
transformador de energia mais
potente, na rua conhecida como rua
Miguel Novaes, que é travessa da
Estrada Elias Alves da Costa próxima
ao sítio Jamaica, nas Quatro
Encruzilhadas, neste município".

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao Senhor
Marcos Gianelti de Toledo, Secretário de Planejamento e Gestão,
para Implantação de um poste de concreto com um transformador
de energia mais potente, na rua conhecida como rua Miguel Novaes,
que é travessa da Estrada Elias Alves da Costa próxima ao sítio
Jamaica, nas Quatro Encruzilhadas, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

CÃMPA
MW4C(PAL DE lTPPE'/

PROT000L°

c
A

- ----

Trata-se de uma via que é travessa da estrada [lias
Alves da Costa localizada paralelamente à rua que faz frente ao sítio
Jamaica, o qual está próximo à divisa do município de Itapevi com
Vargem Grande, conforme croqui em anexo.

Essa é uma solicitação dos moradores da região, pois
há um poste de madeira com um pequeno transformador, mas com
o crescimento da população, este transformador está sendo
sobrecarregado e não está suportando.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CER: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Há relatos dos moradores que todos os dias, por volta das
16:00 a energia começa a ficar fraca, e após as 17:00 a energia cai
em todas as residências. Dessa forma eles no conseguem utilizar o
chuveiro, nem o micro-ondas e nem a TV.

Por isso, é necessário que seja inserido um poste de
concreto no local, com um transformador de energia que supra as
necessidades desses munícipes.

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e,
depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares,
determine as providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 15 de setembro de 2017.

s.4~
Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Fila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

-

J

-',' 	 I1

CD
_ -

2 mi

:j;j 	L

(:1

Sítio Jamaica Q

(

(1)
.3)
>

cJ)

Gio g!e
	 CO

Dados cdo mapa ,i 2017 Goo;ie Termos 	Er